Câmara Municipal de Guarapari
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Vereador Marcelo Rosa
Legislatura 2025-2028

MOÇÃO Nº ____/2025
(Do Sr. Vereador Marcelo Rosa)

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES
E  APLAUSOS  A  SENHORA EMÍLIA  DOS
SANTOS ROCHA.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador  no  uso  de  suas  prerrogativas  legais  instituídas  no  art.  95,  §1º  do
Regimento Interno, vem respeitosamente requerer à Mesa, após ouvido o Plenário:

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS A
SENHORA EMÍLIA DOS SANTOS ROCHA.

Emília dos Santos Rocha tem 61 anos de idade e nasceu na cidade de Porto Seguro, no
estado da Bahia. Desde muito jovem, aos 17 anos, decidiu mudar-se para Guarapari, no
Espírito Santo, onde construiu sua vida, sua família e uma linda história marcada por
dedicação, trabalho e carinho pelas pessoas.

Atualmente, Emília reside no bairro Itapebussu, mais especificamente na Rua da Marinha,
local onde também funciona o seu salão de beleza, um espaço acolhedor e cheio de vida.
Ela  é  cabeleireira  há  35  anos,  profissão  que  exerce  com  muito  amor,  talento  e
profissionalismo. Ao longo de todos esses anos, conquistou a confiança e o carinho de
inúmeros  clientes  e  amigos,  sendo  reconhecida  como  uma  das  profissionais  mais
queridas da região.

Além de ser uma excelente profissional, Emília é uma mulher muito feliz, de bem com a
vida,  que  espalha  alegria  por  onde  passa.  Ela  é  mãe dedicada  de  três  filhos  e  avó
orgulhosa de dois netos, que são grandes fontes de amor em sua vida. Sua conexão com

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro – Guarapari/ES, CEP nº 29.200-180. Telefone: (27)
3361-1715.
 Anexo CMG: Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari/ES, CEP nº 29.200-260. Telefone:
(27) 3261-3414

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003700320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Câmara Municipal de Guarapari
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Vereador Marcelo Rosa
Legislatura 2025-2028

Guarapari vai além de um simples lugar para viver; ela é uma verdadeira apaixonada por
esse lugar, envolvendo-se ativamente na comunidade com carinho e afinco, fazendo parte
dela de forma profunda e afetiva.

Pelo acima exposto,  faz  jus a  esta merecida  homenagem pelos  integrantes do
Legislativo Municipal, legítimos representantes do povo Guarapariense.

Sala das Sessões, 11 de agosto de 2025.

MARCELO ROSA

Vereador

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro – Guarapari/ES, CEP nº 29.200-180. Telefone: (27)
3361-1715.
 Anexo CMG: Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari/ES, CEP nº 29.200-260. Telefone:
(27) 3261-3414

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003700320037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	Estado do Espírito Santo

		2025-08-11T10:10:17-0300